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Choć ten artykuł to pierwsza medialna informacja o powstającym w Iławie inkubatorze
technologicznym, to wieści na ten temat rozchodzą się już "pocztą pantoflową". W
konsekwencji do Starosty Iławskiego Bartosza Bielawskiego, przedstawiciela samorządu,
który stoi za tą inicjatywą, już ustawiają się kolejki przedsiębiorców, głównie małych i
mikro, zainteresowanych ofertą tej nowej, powoływanej do życia placówki. - Ma kreować
wizerunek miasta, powiatu przyjaznego innowacyjnej przedsiębiorczości - podkreślają
samorządowcy.

Inkubator technologiczny w Iławie powstaje w budynku na ulicy Andersa, gdzie wcześniej swoją
siedzibę miało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, przeniesione do obiektów Powiatowego
Szpitala. Inkubator będzie funkcjonował w strukturach Powiatowego Urzędu Pracy. Cały projekt, od
pomysłu do realizacji, przeprowadza samorząd Powiatu Iławskiego.

- W dużych miastach samorządy pokazały, że można, wspomagają małych i
mikroprzedsiębiorców w ich rozwoju i świetnie się to sprawdza. Stwierdziliśmy:



dlaczego nie my? Także u nas obserwowany jest wzrost liczby firm, które
świetnie poruszają się w branżach związanych z IT - mówi dyrektor Wydziału
Rozwoju i Zarządzania Projektami w Starostwie Powiatowym w Iławie Bernadeta
Hordejuk. - Była też kwestia zagospodarowania pustego budynku po PCPR.

W ramach inkubatora powstanie tu m.in. przestrzeń tzw. coworkingowa. Na ten cel planuje się
przeznaczyć cztery biura, co ma wystarczyć dla 15 firm, dzielących dostępną przestrzeń pomiędzy
siebie. Przedsiębiorcy będą tu płacić jedynie za wynajmowane symboliczne biurko. Przewiduje się też
cztery kolejne biura pod wynajem, dla czterech podmiotów (to typowy inkubator przedsiębiorczości).
Będzie też "sala innowacyjności".

Inkubator zajmie się doradztwem marketingowym, organizacją szkoleń (także dla młodych ludzi,
zainteresowanych pracą w branżach kreatywnych, innowacyjnych), czy giełdy zleceń dla swoich
klientów. Kolejne propozycje placówki mają być odpowiedzią na sukcesywnie zgłaszane potrzeby
przedsiębiorców.

Całość ma być adresowana głównie do przedsiębiorców prowadzących działalność o niewielkiej skali,
ale chcących się rozwijać, z branż tzw. kreatywnych. Dotyczy to różnych dziedzin aktywności
gospodarczej: np. reklamy i marketingu, sprzedaży, designu, technologii, architektury, rynku
wydawniczego.

- Zależy nam na kreowaniu wizerunku naszego powiatu jako regionu przyjaznego
ludziom z branż kreatywnych, jako terenu atrakcyjnego pod względem
inwestycyjnym. Chcemy pokazać, że u nas też może się rozwijać kreatywna i
innowacyjna przedsiębiorczość - podsumowuje Starosta Iławski Bartosz Bielawski.

Inkubator ma ruszyć do połowy kwietnia tego roku. Dokładne zasady dotyczące rekrutacji
przedsiębiorców, którzy będą mogli skorzystać z jego oferty, zostaną wkrótce podane do publicznej
wiadomości. 

Starosta Iławski Bartosz Bielawski już odbiera telefony i przyjmuje przedsiębiorców
zainteresowanych inkubatorem.

Budynek na ulicy Andersa w Iławie - to tutaj powstanie inkubator technologiczny.
Zdjęcia: Info Iława.
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